
Možnosti efektivního financování  

datových center, ICT a digitálních technologií  



Bc. Ondřej Mařík 

Specializace 

• ICT programy 

• Vysokorychlostní internet 

• Investiční pobídky 

• Aplikace 

 

Referenční klienti 
 

 

 

 

 

 



O společnosti enovation s.r.o. 



Kdo jsme a v čem jsme jiní 

• Člen pracovních skupin poskytovatelů dotací 

• Komplexní služby podpory investic 

• Opakovaná spolupráce s klienty 

98% úspěšnost 40 interních specialistů  10 let, 600 projektů, 
21 mld. 



Datová centra 

2018 2020 6/2018 5/2019 

1 mil. Kč – 150 mil. Kč 

25 % - 45 % 

Správné určení způsobilých výdajů 

Dotace na budování a modernizaci datových center  



 
Úspěšný projekt Datová centra 

Činnosti související se zpracováním dat a hostingem 

Místo realizace Jihočeský kraj, sídlo společnosti v Praze   

Část datového centra pro vlastní účely, část na pronájem  

CZ-NACE: 63.11 

Problematika pronájmů prostor 

Body navíc za tržní potenciál  

Budování DC pronájmem již existujícího DC  



ICT v podnicích 

2018 2020 ?/2019 ?/2019 

Minimálně 1 mil. Kč 

25 % - 45 % 

Kvantifikace přínosů a zlepšení procesů společnosti 

Dotace na pořízení ICT, informačních systémů 



 
Pilotní projekt ICT v podnicích 

Prokazatelné zefektivnění vnitropodnikových procesů 

Pořízení moderního ERP  

Kvantifikace ekonomických přínosů 

Pořízení systémů pro práci s big data, digitalizace  

Výběr dodavatele ICT vs. legislativa veřejných zakázek  

ICT vs (ne)výrobní technologie - způsobilost  

Prostá obnova HW  



Technologie 4.0 

2018 2020 12/2018 3/2019 

 1 mil. Kč – 20 mil. Kč 

25 % - 45 % 

Projekt musí vést k tzv. digitální transformaci 

Dotace na nákup nových strojů a technolog. vybavení 



Investiční pobídky 

2018 2020 1/2019 6/2019 

Dlouhodobý majetek x 2-leté mzdové náklady 

25 % - 45 % 

Vytvoření a obsazení min. počtu nových pracovních míst 

Mezinárodní přesah 

Veřejná podpora na budování datových center  



 
Investiční pobídky vs. Strukturální fondy EU 

Není soutěž projektů 

Žádosti jsou přijímány stále  

Není nutné realizovat výběrové řízení na dodavatele  

Proces žádosti o podporu – zřetelnost pravidel v EU fondech  

Prokazování splnění závazných ukazatelů - kontroly  

Cílová skupina žadatelů  



 
 
 

Rád zodpovím vaše dotazy 
 
 



Děkuji za pozornost 
 
 
  

 
Bc. Ondřej Mařík 

 800 190 163 

ondrej.marik@enovation.cz  
www.enovation.cz 


